1

Протокол № 32/22 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «30» июня 2022 года

В рамках выполнения Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020
года № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» заседание Совета АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» проводится с использованием сетей связи
общего пользования (видеоконференц-связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Киселев Евгений Николаевич;
3. Клименко Владимир Митрофанович;
4. Крумер Роман Григорьевич;
5. Никитин Павел Борисович;
6. Овсищер Игорь Петрович;
7. Палей Ефим Львович;
8. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
9. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 9 из общего 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О предоставлении займа члену Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О предоставлении займа члену Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин сообщил о поступлении в

Ассоциацию от члена Ассоциации ООО "СЗРК+", ИНН 7839112678 заявки на получение
займа в размере 3 000 000,00 рублей (три миллиона рублей 00 копеек) на цели «выплата
заработной платы работникам члена Ассоциации, а также уплата в отношении таких
работников налога на доходы физических лиц, страховых взносов по обязательному
социальному страхованию, страховых взносов по обязательному медицинскому
страхованию и страховых взносов по обязательному пенсионному страхованию» на срок 1
(один) год. Представлено обязательство об обеспечении исполнения обязательств
заёмщика по договору займа следующим способом: залог имущества и поручительство.

На 29.06.2022 Ассоциацией произведён расчёт части средств компенсационного
фонда, подлежащей использованию в целях выдачи займов. Определены следующие

2

показатели:
- общий объём средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств составляет 224 016 072,11 рублей;
- размер части средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств, подлежащей использованию в целях выдачи займов (резерв КФ ОДО)
составляет 64 016 072,11 рублей;

- предельный размер займа для одного члена саморегулируемой организации (15
процентов от 50 процентов средств КФ ОДО) составляет 16 801 205,41 рублей.

Рассмотрев указанный расчёт части средств компенсационного фонда, подлежащей
использованию в целях выдачи займов, заявку на получение займа с приложением
документов, присутствующие пришли к выводу о невозможности предоставления займа
члену саморегулируемой организации ООО "СЗРК+", ИНН 7839112678 в связи с тем, что
член не представил или представил не в полном объеме документы, предусмотренные п.
7.3.2. настоящего Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация Санкт-Петербурга
«Строительство. Инженерные системы» (далее – Положение), а именно:

- не представлена справка об отсутствии задолженности по выплате заработной платы
работникам члена Ассоциации - юридического лица по состоянию на 1 апреля 2020 г.;

- не в полном объеме представлены документы по обязательству об обеспечении
исполнения обязательств заёмщика по договору займа, указанное в подпункте «з»
пункта 7.3.1. Положения;

- не представлен договор банковского счета, указанный в подпункте «и» пункта 7.3.1.
Положения;

- не представлены соглашения, указанные в подпункте «к» пункта 7.3.1. Положения;
- не представлена справка налогового органа об открытых банковских счетах заёмщика

в кредитных организациях;
- план расходования займа с указанием целей его использования, соответствующих

пункту 7.2.1. настоящего Положения, и лиц, в пользу которых будут осуществляться
платежи за счет средств займа не соответствует сумме запрашиваемого займа.

Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

Отказать в предоставлении займа члену Ассоциации ООО "СЗРК+", ИНН 7839112678
на основании п.п. б) п. 7.4.9. Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина